
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 2445 DE 9 DE ABRIL DE 2025

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CON-
CEDER AUXÍLIO FINANCEIRO AO 15º COMANDO RE-
GIONAL DA POLÍCIA MILITAR, À POLÍCIA JUDICIÁRIA
CIVIL E À PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNI-
CA (POLITEC) DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE – MT.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,
FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E
ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a cri-
tério de conveniência e oportunidade e mediante disponi-
bilidade orçamentária, a conceder auxílio financeiro às se-
guintes instituições estabelecidas no Município de Guaran-
tã do Norte, observadas as prioridades e diretrizes do pla-
nejamento governamental:

I - O 15º Comando Regional da Polícia Militar;

II - A Polícia Judiciária Civil;

III - A Perícia Oficial e Identificação Técnica (POLITEC).

Parágrafo único. O repasse do auxílio financeiro previsto
no caput deste artigo será realizado por meio de convênio
a ser celebrado entre o Poder Executivo Municipal e o Con-
selho Comunitário de Segurança Pública (CONSEG).

Art. 2º Para a concessão do auxílio financeiro previsto no
art. 1º desta lei o Poder Executivo Municipal disponibiliza-
rá ao CONSEG, observada a disponibilidade financeira do
Município, as seguintes importâncias:

I - R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), destinados ao
15º Comando Regional da Polícia Militar;

II - R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), desti-
nados à Polícia Judiciária Civil;

III - R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), desti-
nados à Perícia Oficial e Identificação Técnica (POLITEC).

Art. 3º O CONSEG será responsável pela gestão e repas-
se dos recursos financeiros destinados ao 15º Comando
Regional da Polícia Militar, à Polícia Judiciária Civil e à Pe-

rícia Oficial e Identificação Técnica (POLITEC), conforme
as necessidades específicas de cada instituição e de acor-
do com os termos estabelecidos nos convênios firmados
com o Poder Executivo Municipal.

Parágrafo único. Para os fins do disposto neste artigo, o
repasse do auxílio financeiro poderá ser realizado em par-
cela única ou mensalmente, conforme a necessidade da
instituição beneficiada, observados os limites estabelecidos
nos incisos do art. 2º desta lei.

Art. 4º O auxílio financeiro previsto no caput deste artigo
será destinado exclusivamente ao custeio de despesas
com alimentação, material de limpeza, material de expedi-
ente e manutenção de equipamentos eletrônicos e outras
despesas necessárias à continuidade das atividades das
instituições beneficiadas.

Parágrafo único. Caso a instituição beneficiada não utilize
a totalidade dos recursos recebidos, o valor remanescente
deverá ser restituído ao Poder Executivo Municipal.

Art. 5º A prestação de contas relativa ao auxílio financeiro
concedido deverá ser apresentada semestralmente, até o
décimo quinto dia do mês subsequente ao término de cada
semestre, por meio de relatório detalhado das despesas re-
alizadas, acompanhado de notas fiscais, recibos, contratos
ou outros documentos fiscais e contábeis que comprovem
a aplicação dos recursos de acordo com a finalidade apro-
vada.

Parágrafo único. Sem prejuízo do disposto no caput deste
artigo, poderão ser solicitados à instituição beneficiada do-
cumentos adicionais que comprovem o uso do auxílio fi-
nanceiro.

Art. 6º Somente será efetuado novo repasse do auxílio fi-
nanceiro previsto nesta Lei, mediante a aprovação, pelo
Poder Executivo Municipal, da prestação de contas semes-
tral correspondente ao período anterior, apresentada con-
forme o prazo estabelecido no artigo anterior.

Art. 7º Caso a prestação de contas apresentada pelo CON-
SEG, com base nos documentos fornecidos pelas institui-
ções beneficiadas, não seja aprovada pelo Poder Executi-
vo Municipal, este deverá comunicar formalmente ao CON-
SEG, que ficará impedido de autorizar qualquer novo re-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



passe de recursos à referida instituição até que as contas
sejam devidamente aprovadas.

Art. 8º O repasse do auxílio financeiro previsto nesta lei
será realizado por meio de Termo de Convênio, no qual
constará a dotação orçamentária do orçamento financeiro
vigente que suportará as despesas a serem realizadas.

Art. 9º Fica autorizada a celebração de convênio entre o
Poder Executivo Municipal e o CONSEG para o cumpri-
mento dos fins previstos nesta lei.

Art. 10º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT,
aos 9 dias do mês de abril de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Arti-
culação Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicada no Site da Prefeitura Municipal, disponível
no Link: ; e

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no
Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/
pu... 0732/2025

LICITAÇÃO

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, através
do Agente de contratação, designada pela Portaria nº 138/
2025, no uso de suas atribuições, torna público para co-
nhecimento dos interessados o primeiro adendo ao edital
da Concorrência Eletrônica nº 001/2025, conforme o que
se segue: 1. DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 1.1. Inclui-
se no item 6. DO CADASTRO NO SISTEMA E DA PARTI-
CIPAÇÃO NA LICITAÇÃO, subitem 6.4 Não poderão par-
ticipar deste certame licitantes: 6.4.19. Fica estabeleci-
do que não poderão participar desta licitação as empre-
sas que estejam respondendo a processo administrati-
vo no Município de Guarantã do Norte-MT. A comprova-
ção dessa condição será exigida como condição prévia ao

exame da documentação de habilitação do licitante deten-
tor da proposta classificada em primeiro lugar, onde se ve-
rificará o eventual descumprimento das condições de parti-
cipação, e a empresa que não apresentar a documentação
regular ou que conste como envolvida em processo admi-
nistrativo no referido município será desclassificada. O pre-
sente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, fi-
cando ratificadas todas as demais Cláusulas e Condições
e seus Anexos, que não colidirem com as expressas na
presente alteração. Guarantã do Norte /MT, 10 de abril de
2025. Yasmin Rodrigues de Menezes/Agente de Contra-
tação.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
DE PMGN/MT/Nº 212/2023 PROCESSO LICITATÓRIO

POR PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023

1º DISTRATANTE: Alberto Márcio Gonçalves.

2º DISTRATANTE: R. N. DIAS CONSULTORIA E PROJE-
TOS

RESCISÃO AO OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONSULTORIA TÉCNICA DE ENGENHARIA E AR-
QUITETURA, VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS
JUNTO AOS GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL QUAN-
TO A PROCEDIMENTOS NA ELABORAÇÃO DE PROJE-
TOS, FISCALIZAÇÃO E GES-TÃO DE OBRAS, COM RE-
CURSOS PROVINIENTES DE TERMO DE CONVÊNIOS
E CONTRATOS DE REPASSE, PARA O MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT.”

FUNDAMENTO LEGAL: Art.79, II, da Lei nº. 8.666/93.

DATA DE RESCISÃO: 31/01/2025.

Este extrato entra em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a partir de 31 de janeiro de 2025.

Guarantã do Norte-MT, 10 de abril de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°219/
2024

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
de prazo contratual para mais 06 (seis) meses ao contrato
PMGN/MT/Nº 219/2024.

DATA: 01/04/2025.

CONTRATADO: CENTRO AMÉRICA COMERCIO, SER-
VIÇO, GESTÃO TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF
nº 09.179.444/0001-00.

Guarantã do Norte, 10 de Abril de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 01/04/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 009/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP;
MODELO CABINE DUPLA, CAMINHONETE DE CARRO-
CERIA ABERTA, VEÍCULO NOVO, ZERO KM, ANO DE
FABRICAÇÃO DO ANO CORRENTE OU SUPERIOR,
COMBUSTÍVEL DIESEL, TRAÇÃO 4X4, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme es-
pecificações técnicas, condições e quantitativos constantes
neste Edital e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os
efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa previs-
ta para o dia 25/04/2025 às 09h00min (horário de Brasí-
lia). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do

Norte/MT, 10 de Abril de 2025. Juliana Akemi Kobayashi/
Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0661/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0431/2021
DE 30 MARÇO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-
ÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 030/2021 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE INSTRUTOR E ENSINO DE MUSICA, NO MUNI-
CÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICI-
PAL.

FISCAL
SUBSTITUÍDO

FISCAL SUBSTITUTO

KATIA BRAM-
BILLA
CPF:
***.160.239-**

IANA PATRICIA FERNANDES DE LI-
MA DA SILVA ORFANELI
CPF: ***.384.911-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0727/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0662/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0125/2024
DE 25 JANEIRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 04/2024 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
GESTÃO DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONSTRU-
ÇÃO CIVIL EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA INFOR-
MATIZADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PAGA-
MENTO E/ OU ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS
ATRAVÉS DE PROCESSO SISTÊMICO, COM VISTAS
AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES CÍVIS, URBA-
NAS E PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE-MT.

FISCAL SUBSTI-
TUÍDO

FISCAL SUBSTITUTO

THALYA DE MA-
CEDO FRANÇA

IANA PATRICIA FERNANDES DE
LIMA DA SILVA ORFANELI

CPF:
***.247.701-**

CPF: ***.384.911-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0728/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0663/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0431/2024
DE 22 ABRIL DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-
ÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 044/2024 – CONTRATAÇÃO DE SISTEMA
PEDAGÓGICO DE ENSINO COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL DIDÁTICO, PARA ALUNOS DO ENSINO FUN-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DAMENTAL ANOS INICIAIS, INCLUINDO ASSESSORIA
PEDAGÓGICA CONTINUADA AOS DOCENTES DA RE-
DE MUNICIPAL DE ENSINO, PORTAL DE EDUCAÇÃO,
SISTEMA DE AVALIAÇÃO E CURSOS DE FORMAÇÃO
CONTINUADA PARA OS DOCENTES.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

ANDREIA MARIA BONILHA
CHAMIÇO
CPF: ***.601.699-**

JULIANA RODRIGUES
CPF: ***.241.611-**

FISCAL SUPLENTE SUBS-
TITUIDO

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUTO

FABIANE TEREZINHA PIN
BONFANTI
CPF: ***.219.170-**

LAYNA DE OLIVEIRA
GOMES
CPF: ***.420.031-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0729/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0664/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0548/2024
DE 23 MAIO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-

ÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 083/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CURSO DE CAPACITAÇÃO EM
NOÇÕES BÁSICAS DE PRIMEIROS SOCORROS PARA
PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DOS ESTABELECI-
MENTO DE ENSINO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO, DO MU-
NICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

KATIA BRAMBILLA
CPF: ***. 160.239-**

SIMONE CHEROBIN
CPF: ***.902.690-**

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUIDO

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUTO

MARIA APARECIDA BARNA-
BE DOS SANTOS
CPF: ***. 866.781-**

JULIA MARIA LEAL
CPF: ***.630.251-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0730/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0665/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0590/2024
DE 07 JUNHO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-
ÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 095/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MENTORIA PEDAGÓGICA.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

FABIANE TEREZINHA
PIN BONFANTI
CPF: ***.219.170-**

MORGANA LETICIA SCH-
NEN LIVINO DE MELO
CPF: ***.718.701-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUTO

KATIA BRAMBILLA
CPF: ***.160.239-**

JULIA MARIA LEAL
CPF: ***.630.251-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0731/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0666/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1256/2024
DE 03 OUTUBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 218/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRA-
DA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO, RASTREA-
MENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
ENGLOBANDO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE-MT, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

FISCAL SUBSTITUÍ-
DO

FISCAL SUBSTITUTO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



NUBIA CRISTINA
DOS SANTOS ZA-
NATTA
CPF: ***.527.001-**

IANA PATRICIA FERNANDES
DE LIMA DA SILVA ORFANELI
CPF: ***.384.911-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUTO

KESIA ESTEFANI
CABRAL BLEMER
CPF: ***.321.851-**

FRANCIELE SANTOS DA SIL-
VA
CPF: ***.839.571-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0733/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0667/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1290/2024
DE 14 OUTUBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 227/2024 – AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE
MOTRICIDADE 3, PARA ATENDER A DEMANDA DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT.

FISCAL SUBSTITUÍ-
DO

FISCAL SUBSTITUTO

NUBIA CRISTINA
DOS SANTOS ZA-
NATTA
CPF: ***.527.001-**

IANA PATRICIA FERNANDES
DE LIMA DA SILVA ORFANELI
CPF: ***.384.911-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUTO

KESIA ESTEFANI
CABRAL BLEMER
CPF: ***.321.851-**

FRANCIELE SANTOS DA SIL-
VA
CPF: ***.839.571-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0734/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0668/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1280/2024
DE 09 OUTUBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 228/2024 – AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE
ATENDIMENTO ESPECIAL, PARA ATENDER A DEMAN-
DA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CUL-
TURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT.

FISCAL SUBSTITUÍ-
DO

FISCAL SUBSTITUTO

NUBIA CRISTINA
DOS SANTOS ZA-
NATTA
CPF: ***.527.001-**

IANA PATRICIA FERNANDES
DE LIMA DA SILVA ORFANELI
CPF: ***.384.911-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUTO

KESIA ESTEFANI
CABRAL BLEMER
CPF: ***.321.851-**

FRANCIELE SANTOS DA SIL-
VA
CPF: ***.839.571-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0735/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0669/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1281/2024
DE 09 OUTUBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 233/2024 –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

FISCAL SUBSTITUÍ-
DO

FISCAL SUBSTITUTO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



NUBIA CRISTINA
DOS SANTOS ZA-
NATTA
CPF: ***.527.001-**

IANA PATRICIA FERNANDES
DE LIMA DA SILVA ORFANELI
CPF: ***.384.911-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUTO

KESIA ESTEFANI
CABRAL BLEMER
CPF: ***.321.851-**

FRANCIELE SANTOS DA SIL-
VA
CPF: ***.839.571-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0736/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0670/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1306/2024
DE 17 OUTUBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 238/2024 –AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DO
ALUNO E CONJUNTO INFANTIL COLORIDO, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

FISCAL SUBSTITUÍ-
DO

FISCAL SUBSTITUTO

NUBIA CRISTINA
DOS SANTOS ZA-
NATTA
CPF: ***.527.001-**

IANA PATRICIA FERNANDES
DE LIMA DA SILVA ORFANELI
CPF: ***.384.911-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUTO

KESIA ESTEFANI
CABRAL BLEMER
CPF: ***.321.851-**

FRANCIELE SANTOS DA SIL-
VA
CPF: ***.839.571-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0737/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0671/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1365/2024
DE 06 NOVEMBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NO-
MEAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 270/2024 –AQUISIÇÃO DE RECARGA DE
BOTIJÃO GÁS DE COZINHA (GÁS LIQUEFEITO DE PE-
TRÓLEO – GLP MODELO P13), PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

FISCAL SUBSTITUÍ-
DO

FISCAL SUBSTITUTO

NUBIA CRISTINA
DOS SANTOS ZA-
NATTA
CPF: ***.527.001-**

IANA PATRICIA FERNANDES
DE LIMA DA SILVA ORFANELI
CPF: ***.384.911-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUTO

KESIA ESTEFANI
CABRAL BLEMER
CPF: ***.321.851-**

FRANCIELE SANTOS DA SIL-
VA
CPF: ***.839.571-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0738/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0672/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1401/2024
DE 19 NOVEMBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NO-
MEAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 285/2024 –AQUISIÇÃO DE CONJUNTO EN-
SINO FUNDAMENTAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/
MT.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



NUBIA CRISTINA DOS SAN-
TOS ZANATTA
CPF: ***.527.001-**

SIMONE CHEROBIN
CPF: ***.902.690-**

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUIDO

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUTO

KESIA ESTEFANI CABRAL
BLEMER
CPF: ***.321.851-**

JULIA MARIA LEAL
CPF: ***.630.251-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0739/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0673/2025 DE 09/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1624/2024
DE 16 DEZEMBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NO-
MEAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 289/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA
EDUCACIONAL (LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTI-
COS FORMATO IMPRESSO E VIRTUAL), CONFORME
TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DOS MUNICÍPIOS = CONSORCIADOS Á AM-
MESF.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

ISAQUE VITOR RO-
DRIGUES GOMIERI
CPF: ***.753.178-**

MORGANA LETICIA SCH-
NEN LIVINO DE MELO
CPF: ***.718.701-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUTO

KESIA ESTEFANI CA-
BRAL BLEMER
CPF: ***.321.851-**

JULIA MARIA LEAL
CPF: ***.630.251-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 09 (nove) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 09/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0740/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0674/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1624/2024
DE 16 DEZEMBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NO-
MEAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 291/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA
EDUCACIONAL (LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTI-
COS FORMATO IMPRESSO E VIRTUAL), CONFORME
TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

ISAQUE VITOR RODRI-
GUES GOMIERI
CPF: ***.753.178-**

JULIA MARIA LEAL
CPF: ***.630.251-**

FISCAL SUPLENTE SUBS-
TITUIDO

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUTO

KESIA ESTEFANI CABRAL
BLEMER
CPF: ***.321.851-**

LAYNA DE OLIVEIRA
GOMES
CPF: ***.420.031-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0741/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0675/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1698/2024
DE 23 DEZEMBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NO-
MEAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 304/2024 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDU-
CATIVO PERMANENTE – MESA INTERATIVA DIGITAL.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

ANDREIA MARIA BONILHA
CHAMIÇO
CPF: ***. 601.699 -**

JULIANA RODRI-
GUES
CPF: ***.241.611-**

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



FISCAL SUPLENTE SUBSTI-
TUIDO

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUTO

MARIA APARECIDA BARNA-
BE DOS SANTOS
CPF: ***. 866.781 -**

LAYNA DE OLIVEIRA
GOMES
CPF: ***.420.031-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0743/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0676/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1665/2024
DE 18 DEZEMBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NO-
MEAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 312/2024– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ITENS
CONSUMÍVEIS E DE ACERVO, INCLUINDO MATERIAIS
TEÓRICOS-DIDÁTICOS, COM TEMAS CONTEMPORÂ-
NEOS E INCLUSIVOS, COM TECNOLOGIA E ADEQUA-
DOS Á BNCC, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

ISAQUE VITOR RODRI-
GUES GOMIERI
CPF: ***.527.001-**

SIMONE CHEROBIN
CPF: ***.902.690-**

FISCAL SUPLENTE SUBS-
TITUIDO

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUTO

KESIA ESTEFANI CABRAL
BLEMER
CPF: ***.321.851-**

LAYNA DE OLIVEIRA
GOMES
CPF: ***.420.031-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0744/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0677/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 1229/2024
DE 24 SETEMBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NO-
MEAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 181/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRA-
DA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO, RASTREA-
MENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
ENGLOBANDO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE-MT, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

LEILA HOSANA APOLI-
NARIO BARBOSA
CPF: ***.560.521-**

GICELIA SILVEIRA RA-
MOS DE OLIVEIRA
CPF: ***.384.911-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0745/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0678/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0777/2023
DE 18 JULHO DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-
ÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 138/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO TIPO “CASA DE APOIO”, SITUADA EXCLUSIVAMEN-
TE NA CAPITAL DO ESTADO, CUIABÁ, PARA ATEN-
DIMENTO DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁ-
SICO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

LEILA HOSANA APOLINA-
RIO BARBOSA
CPF: ***.560.521-**

KELLY BELOTTO DE
MORAES
CPF: ***.469.311-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0746/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0679/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0492/2024
DE 10 MAIO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-
ÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 053/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRA-
DA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO, RASTREA-
MENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
ENGLOBANDO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE-MT.

FISCAL SUBSTITUÍ-
DO

FISCAL SUBSTITUTO

JORGINA PEREIRA
DA SILVA
CPF: ***.884.851-**

GICELIA SILVEIRA RAMOS
DE OLIVEIRA
CPF: ***.801.081-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0747/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0680/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0134/2020
DE 24 JANEIRO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 04/2020– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E MA-
NUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

JORGINA PEREIRA
DA SILVA
CPF: ***.884.851-**

ELIZANGELA FATIMA DE
CAMARGO
CPF: ***.138.191-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0748/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0681/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0417/2023
DE 26 ABRIL DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-
ÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 76/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO DE UTI.

FISCAL SUBSTITUÍDO FISCAL SUBSTITUTO

ELIANE BATISTA NO-
VAIS
CPF: ***.088.471-**

VIVIANE DE JULIO FARIA
CPF: ***.953.248-**

FISCAL SUPLENTE
SUBSTITUIDO

FISCAL SUPLENTE SUBS-
TITUTO

JACQUELINE TELES
PEREIRA
CPF: ***.708.461-**

GICELIA SILVEIRA RAMOS
DE OLIVEIRA
CPF: ***.801.081-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0749/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0682/2025 DE 10/04/2025.

“SUBSTITUI MEMBROS DA PORTARIA Nº 0953/2024
DE 17 JULHO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOMEA-
ÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºSUBSTITUIR responsáveis pela fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 133/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

FISCAL SUBSTI-
TUÍDO

FISCAL SUBSTITUTO

JORGINA PEREI-
RA DA SILVA
CPF:
***.884.851-**

ELIZANGELA FATIMA DE CA-
MARGOCPF: ***.138.191-**

ARTIGO 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos até 02 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional, aos 10 (dez) dias do mês de abril do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 10/04/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0750/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 11 de Abril de 2025 • ANO IV | N° 722

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Apr 10 22:30:34 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	LEI MUNICIPAL N° 2445 DE 9 DE ABRIL DE 2025

	Licitação
	PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO DE PMGN/MT/Nº 212/2023 PROCESSO LICITATÓRIO POR PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0661/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0662/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0663/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0664/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0665/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0666/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0667/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0668/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0669/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0670/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0671/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0672/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0673/2025 DE 09/04/2025.
	PORTARIA Nº 0674/2025 DE 10/04/2025.
	PORTARIA Nº 0675/2025 DE 10/04/2025.
	PORTARIA Nº 0676/2025 DE 10/04/2025.
	PORTARIA Nº 0677/2025 DE 10/04/2025.
	PORTARIA Nº 0678/2025 DE 10/04/2025.
	PORTARIA Nº 0679/2025 DE 10/04/2025.
	PORTARIA Nº 0680/2025 DE 10/04/2025.
	PORTARIA Nº 0681/2025 DE 10/04/2025.
	PORTARIA Nº 0682/2025 DE 10/04/2025.


		2025-04-10T22:30:34+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




